
Poznámka:  

Zveřejněna je upravená verze usnesení rady a zastupitelstva města z důvodu dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o 
ochraně osobních údajů v platném znění. Úplná verze je v souladu s § 16, § 17 a § 95 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) k nahlédnutí v sekretariátu starosty na 
Městském úřadě Beroun, Husovo náměstí 68. 

U s n e s e n í 
ze schůze Rady města Beroun konané dne 11. 2. 2015 

--------------------------------------------------------------------- 
 

Přítomni: Ing. Endrlová Šárka, starostka města 
Mgr. Kůs Ivan, místostarosta města  
Urbánek Josef, místostarosta města 
Brodan Patrik, BBA,  
MUDr. Hojka Ivo  
MUDr. Pěničková Dagmar 
 

Omluveni: Mgr. Lidinský Stanislav 
 

Číslo Usnesení Zodpovídá Termín 

    
69/2015 Rada města Beroun 

 
I. bere na vědomí Informaci o dosavadním průběhu 

a výsledku soudního řízení před Okresním soudem 
v Berouně k žalobě Květoslava Šebely proti  
Městu Beroun o vyklizení části pozemků 732/2  
a 735/1 (skládka Lištice) a o vydání bezdůvodného 
obohacení (zaplacení částky 73.640.070,- Kč 
s úroky z prodlení) a výrokovou část rozsudku 
soudu I. stupně 
 

II. souhlasí s podáním odvolání do všech výroků 
tohoto rozsudku  
 

III. ukládá starostce zajistit podání odvolání 
prostřednictvím nového právního zástupce města  
 

IV. ukládá starostce informovat Radu města Beroun 
o doručeném rozsudku soudu I. stupně  
a o podaném odvolání. 

Hlasování:  6 pro 
 

Ing. Endrlová 
starostka města 

 
 
Na vědomí 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na vědomí 
 
 
Po obdržení 
rozsudku 
 
Po podání 
odvolání 

70/2015 Rada města Beroun souhlasí s uzavřením  
Smlouvy o výpůjčce nebytových prostor  
mezi Českou republikou - Úřadem práce České 
republiky, se sídlem Dobrovského 1278/25,  
170 00 Praha 7, IČ: 72496991, jako půjčitelem  
a městem Beroun, jako vypůjčitelem,  

Ing. Chalupecký 
Tajemník MěÚ 

2/2015 
 



Číslo Usnesení Zodpovídá Termín 

    
v předloženém znění. 
Hlasování:  6 pro 
 

71/2015 Rada města Beroun souhlasí s uzavřením  
kupní smlouvy s panem P. H., na prodej pozemku 
p.č. 316 o výměře 112 m2 – ostatní plocha, jiná 
plocha v k.ú. Zdejcina, za celkovou kupní cenu 
103.264,- Kč a doporučuje Zastupitelstvu města 
Beroun přijmout obdobné usnesení. 
Hlasování:  6 pro 
 

Odbor majetku  
a investic 
 

ZM 
12.3.2015 

72/2015 Rada města Beroun souhlasí s uzavřením  
kupní smlouvy s panem F. P. na prodej 
pozemku st. 1187/4 o výměře 20 m2  
– zast. plocha a nádvoří v k.ú. Beroun  
(na tomto pozemku je stavba garáže ve vlastnictví 
kupujícího), za celkovou kupní cenu 20.000,- Kč  
a doporučuje Zastupitelstvu města Beroun  
přijmout obdobné usnesení. 
Hlasování:  6 pro 
 

Odbor majetku  
a investic 
 

ZM 
12.3.2015 

73/2015 Rada města Beroun souhlasí s uzavřením  
kupní smlouvy s Ji. a M. R. na prodej části pozemku 
p.č. 2723/1 o výměře 1 m2  ostatní plocha, jiná plocha 
v k.ú. Beroun (na této části pozemku je umístěna 
stavba garáže v jejich vlastnictví), za celkovou kupní 
cenu 1.000,- Kč a doporučuje Zastupitelstvu města 
Beroun přijmout obdobné usnesení. 
Hlasování:  6 pro 
 

Odbor majetku  
a investic 
 

ZM 
12.3.2015 

74/2015 Rada města Beroun doporučuje Zastupitelstvu  
města Beroun souhlasit s uzavřením kupní smlouvy 
na část pozemku  p.č. 2723/1 – ostatní plocha  
(jiná plocha) o výměře 1 m2 v k.ú. Beroun,   
s manželi M. a J. K. za cenu 1000,- Kč/m2. Uvedená 
část pozemku bude přisloučena k pozemku p.č. 
2723/81 v k.ú. Beroun a vytvoří tak nový pozemek st. 
7604 – zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 19 m2 
v k.ú. Beroun. 
Hlasování:  6 pro 
 

Odbor majetku  
a investic 
 

ZM 
12.3.2015 

75/2015 Rada města Beroun doporučuje Zastupitelstvu  
města Beroun souhlasit s uzavřením kupní smlouvy 
na pozemek p.č. 1441/45 – ostatní plocha (jiná 
plocha) o výměře 10 m2 v k.ú. Beroun (oddělen 
geometrickým plánem z pozemku p.č. 1441/30  
– ostatní plocha (zeleň) o výměře 10 m2 v k.ú. 
Beroun) s panem F. L. a paní K. L.za cenu dle 
znaleckého posudku. 
Hlasování:  6 pro 

Odbor majetku  
a investic 
 

ZM 
12.3.2015 



Číslo Usnesení Zodpovídá Termín 

    
 

76/2015 Rada města Beroun souhlasí s uzavřením  
nájemní smlouvy na část pozemku p.č. 518/4  
– orná půda o výměře 100 m2 v k.ú. Zdejcina  
s panem Č. P. za účelem vyčištění skládky  
a následného vybudování garážového stání.  
Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou 
s výpovědní lhůtou v délce tří měsíců  
za nájemné ve výši 20,- Kč/m2/rok.  
Hlasování:  6 pro 
 

Odbor majetku  
a investic 
 

 2/2015 
 
 

77/2015 Rada města Beroun nesouhlasí s uzavřením  
kupní smlouvy na pozemek p.č. 2150/9 – lesní 
pozemek o výměře 1660 m2 v k.ú. Beroun  
se společností  WIS a.s., IČ: 25100360, se sídlem 
Praha 4 – Chodov, Gregorova čp. 2117, PSČ 148 00  
a doporučuje Zastupitelstvu města Beroun  
přijmout obdobné usnesení. 
Hlasování:  6 pro 
 

Odbor majetku  
a investic 
 

ZM 
12.3.2015 

78/2015 1) Rada města Beroun souhlasí s ukončením  
Smlouvy o nájmu č. 0085/2014/NAJ/OMI  
na pronájem části budovy bez čp/če, která je součástí 
pozemku st 4083/1 v k.ú. Beroun - garážového stání 
č. 0 v horním patře této budovy ze dne 5. 3. 2014,  
ve znění dodatku č. 1 - č. 0181/2014/NAJ/OMI  
ze dne 29. 4. 2014 s H. K. a to dohodou k 15. 2. 2015.  

2) Rada města Beroun souhlasí s uzavřením  
smlouvy o nájmu na část budovy bez čp/če, 
technického vybavení, která je součástí pozemku  
st. 4083/1 v  k.ú. Beroun - garážového stání č. 0 
v horním patře této budovy, s D. Ř. za účelem 
parkování osobního automobilu, za cenu 1.500,- 
Kč/měsíc/osobní automobil, na dobu neurčitou, 
s tříměsíční výpovědní dobou, s účinností od 16. 2. 
2015. 
Hlasování:  6 pro 
 

Odbor majetku  
a investic 
 

2/2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2/2015 

79/2015 Rada města Beroun souhlasí s uzavřením  
dohody na zrušení věcného břemene umístění, 
užívání, přístupu, provozování, údržby a oprav  
úkrytu civilní obrany s. D. P. k bytové jednotce č. 
1177/1 a na spoluvlastnickém podílu 59/520 na 
společných částech domu č.p. 1177,1178 a stavební 
parcele st. 2319, st. 2320 v k.ú. Beroun;   
s L. V. k bytové jednotce č. 1177/2 a na 
spoluvlastnickém podílu 71/520  na společných 
částech domu č.p. 1177,1178 a stavební parcele  
st. 2319, st. 2320 v k.ú. Beroun;   

Odbor majetku  
a investic 

ZM 
12.3.2015 



Číslo Usnesení Zodpovídá Termín 

    
s I. B. k bytové jednotce č. 1177/3 a na 
spoluvlastnickém podílu 59/520  na společných 
částech domu č.p. 1177,1178 a stavební parcele  
st. 2319, st. 2320 v k.ú. Beroun;  
s I. H. a J. H. k bytové jednotce  č. 1177/4 a na 
spoluvlastnickém podílu 71/520  na společných 
částech domu č.p. 1177,1178 a stavební parcele st. 
2319, st. 2320 v k.ú. Beroun;   
s I. R. a P. R. k bytové jednotce č. 1178/1 a na 
spoluvlastnickém podílu 71/520  na společných 
částech domu č.p. 1177,1178 a stavební parcele st. 
2319, st. 2320 v k.ú. Beroun; s V.P. k bytové jednotce  
č. 1178/2 a na spoluvlastnickém podílu 59/520   
na společných částech domu č.p. 1177,1178  
a stavební parcele st. 2319, st. 2320 v k.ú. Beroun; 
s M. P. a I. P. k bytové jednotce  č. 1178/3 a na 
spoluvlastnickém podílu 71/520 na společných 
částech domu č.p. 1177,1178 a stavební parcele st. 
2319, st. 2320 v k.ú. Beroun;  
se Z. V. k bytové jednotce č. 1178/4 a na 
spoluvlastnickém podílu 59/520  na společných 
částech domu č.p. 1177,1178 a stavební parcele  
st. 2319, st. 2320 v k.ú. Beroun  
a doporučuje Zastupitelstvu města Beroun  
přijmout obdobné usnesení. 
Hlasování:  6 pro 
 

80/2015 Rada města Beroun souhlasí s vydáním souhlasu  
paní J. H. s instalací fasádních obkladů Lifebrick a 
zateplením domu na adrese Plzeňská čp. 140/39, 266 
01 Beroun.  
Hlasování:  6 pro 
 
 

Odbor majetku  
a investic 

2/2015 

81/2015 Rada města Beroun souhlasí se zveřejněním  
záměru projednávat směnu pozemku p.č. 1375/45 
ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 98 m2, 
v k.ú. Beroun, který vznikl na základě GP č. 4809-
132/2011, ze dne 11.7.2011, oddělením z pozemku 
p.č. 1375/2 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k.ú. Beroun, podle předloženého zákresu. 
Hlasování:  6 pro 
 

Odbor majetku  
a investic 

Ihned 

82/2015 Rada města Beroun souhlasí se zveřejněním  
záměru prodeje části pozemku p.č. 1999/51  
– ovocný sad o výměře cca 46 m2 a části pozemku  
p.č. 1999/26 – ovocný sad o výměře cca 22 m2  

oba k.ú. Beroun, dle předloženého zákresu. 
Hlasování:  6 pro 
 

Odbor majetku  
a investic 

Ihned 



Číslo Usnesení Zodpovídá Termín 

    
83/2015 Rada města Beroun souhlasí se zveřejněním  

záměru města projednávat pronájem části pozemku 
p.č. 398 – trvalý travní porost o výměře 227 m2  
v k.ú. Zdejcina, za účelem využití k rekreačním 
účelům, podle přiloženého zákresu,  
za cenu 1.130,- Kč/rok.  
Hlasování:  6 pro 
 

Odbor majetku  
a investic 

Ihned 

84/2015 Rada města Beroun souhlasí se zveřejněním  
záměru města pronajmout část pozemku p.č. 581/1  
o výměře 111 m2 – ostatní plocha, jiná plocha  
v k.ú. Beroun (na části pozemku jsou umístěny 
demontovatelné garáže ve vlastnictví jiných 
vlastníků), podle předloženého zákresu. 
Hlasování:  6 pro 
 

Odbor majetku  
a investic 

Ihned 

85/2015 Rada města Beroun souhlasí s  uzavřením  
Smlouvy o dílo č. 841/DAHK/003/15  
s firmou STRABAG a. s., se sídlem Na Bělidle 198/21, 
150 00, Praha 5, IČ 60838744, v  předloženém znění. 
Hlasování:  6 pro 
 

Odbor majetku  
a investic 

2/2015 

86/2015 Rada města Beroun souhlasí s  uzavřením  
Smlouvy o právu provést stavbu  
se Středočeským krajem, IČ 70891095,  
se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5,  
za účelem provedení stavby „II/116 Hostim,  
obnova zajištění stability silnice a obnova 
odvodnění“, v předloženém znění. 
Hlasování:  6 pro 
 

Odbor majetku  
a investic 

2/2015 

87/2015 Rada města Beroun souhlasí s uzavřením  
Smlouvy o právu  provést stavbu se společností 
Hrnčířská Beroun s.r.o., IČ: 29141109, se sídlem 
Hrnčířská 642 Beroun - Město, 266 01 Beroun,   
za účelem provedení stavby „Rekonstrukce  
a dostavba administrativní budovy – zpevněné 
plochy, Beroun, č.p. 76/1, 293/1, Hrnčířská 642“, 
v předloženém znění. 
Hlasování:  6 pro 
 

Odbor majetku  
a investic 

2/2015 

88/2015 Rada města Beroun schvaluje zadávací podmínky 
veřejné zakázky malého rozsahu „Sejdeme se na 
Plzeňce – vybavení interiérů (část A – nábytek)“  
podle předloženého návrhu, zároveň souhlasí  
s případným zapracováním připomínek ze strany 
Regionálního operačního programu Střední Čechy. 

Rada města jmenuje komisi pro otevírání obálek  
a její náhradníky, která bude plnit funkci komise  

Odbor majetku  
a investic 

Na vědomí 



Číslo Usnesení Zodpovídá Termín 

    
pro posouzení a hodnocení nabídek  
v následujícím složení: 

člen:      náhradník:  
Mgr. Ivan Kůs   Josef Urbánek 
Iva Kermesová   Ing. Jindra Nová 
Ing. Arch. Dana Vilhelmová        Mgr. Tereza Houšková 
Ing. Marcela Maršíková  Ing. Pavla Zítová 
Mgr. Emil Šnaidauf  Ing. Zdeněk Trejbal 
Hlasování:  6 pro 
 

89/2015 Rada města Beroun schvaluje zadávací podmínky 
veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava městských 
bran“ podle předloženého návrhu. 

Rada města jmenuje komisi pro otevírání obálek  
a její náhradníky, která bude plnit funkci komise  
pro posouzení a hodnocení nabídek  
v následujícím složení: 

člen:      náhradník: 
Mgr. Ivan Kůs   Josef Urbánek 
Iva Kermesová   Ing. Jindra Nová 
Ing. Arch. Dana Vilhelmová        Mgr. Tereza Houšková 
Ing. Marcela Maršíková  Ing. Pavla Zítová 
Mgr. Emil Šnajdauf  Ing. Zdeněk Trejbal 
Hlasování:  6 pro 
 

Odbor majetku  
a investic 

Na vědomí 

90/2015 Rada města Beroun schvaluje zadávací podmínky 
veřejné zakázky malého rozsahu „Radnice – fasáda  
na Nové“ podle předloženého návrhu. 

Rada města jmenuje komisi pro otevírání obálek  
a její náhradníky, která bude plnit funkci komise  
pro posouzení a hodnocení nabídek  
v následujícím složení: 

člen:      náhradník: 
Mgr. Ivan Kůs   Josef Urbánek 
Iva Kermesová   Ing. Jindra Nová 
Ing. Arch. Dana Vilhelmová        Mgr. Tereza Houšková 
Ing. Marcela Maršíková  Ing. Pavla Zítová 
Mgr. Emil Šnajdauf  Ing. Zdeněk Trejbal 
Hlasování:  6 pro 
 

Odbor majetku  
a investic 

Na vědomí 

91/2015 Rada města Beroun schvaluje zadávací podmínky 
veřejné zakázky malého rozsahu „Pěší zóna v ul. 
Palackého a V Plzeňské bráně“. 

Rada města jmenuje komisi pro otevírání obálek  
a její náhradníky, která bude plnit funkci komise  

Odbor majetku  
a investic 

Na vědomí 



Číslo Usnesení Zodpovídá Termín 

    
pro posouzení a hodnocení nabídek  
v následujícím složení: 

člen:               náhradník: 
Josef Urbánek              Mgr. Ivan Kůs 
Mgr. Miroslav Jerling             Ing. Marcela Maršíková 
Ing. Arch. Dana Vilhelmová      Mgr. Tereza Houšková 
Iva Kermesová              Petr Chlad 
Ing. Tomáš Havel             Ing. Vratislav Randa 
Hlasování:  6 pro 
 

92/2015 1. Rada města Beroun vylučuje uchazeče  
Maro CZ s.r.o., se sídlem Jílové u Prahy - Luka  
pod Medníkem 17 z účasti v zadávacím řízení  
na zakázku „Sportujeme rádi – Hřiště 3. ZŠ“ 

2. Rada města Beroun vyhlašuje nabídku č. 4 
společnosti SILNICE CHMELÍŘ, s.r.o., IČ 27977951, 
se sídlem Rychtaříkova 2173/1, 326 00 Plzeň  
jako nejvhodnější nabídku ve zjednodušeném 
podlimitním řízení na veřejnou zakázku 
„Sportujeme rádi – Hřiště 3. ZŠ“.  
Výše nabídkové ceny za provedení díla činí 
3 579 387,- Kč bez DPH. 

Hlasování:  6 pro 
 

Odbor majetku  
a investic 

Na vědomí 

93/2015 Rada města Beroun souhlasí s uzavřením  
Smlouvy o podnájmu prostoru sloužícího podnikání 
mezi městem Beroun a Mgr. Milošem Kebrlem,  
IČ: 13254537, se sídlem Nerudova 879/16,  
266 01 Beroun-Město, v předloženém znění. 
Hlasování:  6 pro 
 

Kancelář tajemníka, 
oddělení kultury  
a vnějších vztahů 

2/2015 

94/2015 Rada města Beroun souhlasí s přijetím věcných  
darů do vlastnictví města Beroun od umělců 
vystavujících v MGB dle předloženého seznamu. 
Hlasování:  6 pro 
 

Kancelář tajemníka, 
oddělení kultury  
a vnějších vztahů 

Na vědomí 

95/2015 Rada města Beroun schvaluje zadávací podmínky 
veřejné zakázky malého rozsahu  
„Tisk knihy k výročí 750 let města Beroun“  

Rada města jmenuje hodnotící komisi a její 
náhradníky pro posouzení a hodnocení nabídek,  
která bude plnit funkci komise pro otevírání obálek 
v následujícím složení:  

člen:     náhradník: 
Mgr. Ivan Kůs - předseda Ing. Šárka Endrlová 
Ing. Zdeňka Slivková  Mgr. Ildikó Fraňová  
MUDr. Kateřina Táborská          Mgr. Stanislav Lidinský 

Kancelář tajemníka,  
Odbor majetku  
a investic 

Na vědomí 



Číslo Usnesení Zodpovídá Termín 

    
Mgr. Hana Ludvíková   Eva Rozkotová 
JUDr. Marcela Bergerová Sabina Filipová 
Hlasování:  6 pro 
 

96/2015 Rada města Beroun nepovoluje výjimku  
ze stanovené doby pro provozování výherních  
hracích zařízení podle Obecně závazné vyhlášky  
č. 11/2011 k zajištění veřejného pořádku,  
v  platném znění, společnosti multigate a.s.,  
IČ: 25912186, se sídlem Riegrova 373/6,  
779 00 Olomouc, v  Herně U Slunce, Plzeňská 26/6, 
266 01 Beroun-Město, ve dnech neděle – čtvrtek  
do 02.00 hod. následujícího dne a ve dnech pátek  
a sobota do 04.00 hod. následujícího dne. 
Hlasování:  5 pro, 1 se zdržel 
 

Kancelář tajemníka,  
právní úsek 

Na vědomí 

97/2015 Rada města Beroun bere na vědomí informaci 
ohledně nevyužití finančního příspěvku Obchodní 
akademie, Střední pedagogické školy a Jazykové  
školy s právem státní jazykové zkoušky Beroun  
ve výši 10.000 Kč z organizace 3444 34 29 Příspěvek 
žákům na zahraniční zájezdy, který měl být použit  
na částečné pokrytí finančních nákladů spojených  
se studentským poznávacím zájezdem do SRN. 
Hlasování:  6 pro 
 

Kancelář tajemníka, 
oddělení kultury  
a vnějších vztahů 

Na vědomí 

98/2015 Rada města Beroun bere na vědomí informaci  
o převzetí záštit schválených v roce 2014  
a doporučuje Zastupitelstvu města Beroun  
přijmout obdobné usnesení. 
Hlasování:  6 pro 
 

Kancelář tajemníka Na vědomí 

99/2015 Starostka města a Rada města Beroun souhlasí  
s poskytnutím Záštity starostky města Berouna  
nad akcí „38. ročník Vodáckého maratonu  
na Berounce“.  
Hlasování:  6 pro 
 

Kancelář tajemníka Na vědomí 

100/2015 Rada města Beroun bere na vědomí zápis č. 1/2015 
ze zasedání Komise zdravotnictví a sociálních věcí, 
konaného 22.1.2015. 
Hlasování:  6 pro 

Komise zdravotnictví 
a sociálních věcí 
Odbor sociálních věcí, 
zdravotnictví  
a školství 

 

Na vědomí 

101/2015 Rada města Beroun bere na vědomí zápis č. 1/2015 
ze zasedání Komise pro výchovu a vzdělávání, 
konaného 26.1.2015. 
Hlasování:  6 pro 
 

Komise pro výchovu  
a vzdělávání 
Odbor sociálních věcí, 
zdravotnictví  
a školství 
 

Na vědomí 



Číslo Usnesení Zodpovídá Termín 

    
102/2015 Rada města Beroun bere na vědomí zápis č. 1/2015 

ze zasedání Komise pro kulturu a kulturní dotace, 
konaného 22.1.2015. 
Hlasování:  6 pro 
 

Komise pro kulturu  
a kulturní dotace 
Kancelář tajemníka 

Na vědomí 

 
 
 
 
 
 
 
 Ing. Šárka Endrlová  v. r. 
starostka města Beroun 


